

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Período Fiscal : 2019

No. Expediente :

Fecha :	23	12	2019
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1577108840840CHkuE

Capítulo :	0205-MINISTERIO DE HACIENDA
Sub Capítulo:	01-MINISTERIO DE HACIENDA
Unidad Ejecutora :	0005-DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y LEGISLACION TRIBUTARIA
Proceso :	Adquisición de suministro, instalación y servicio de iluminación exterior para los estacionamientos de la Dirección General de Política y Legislación Tributaria.
No. Referencia :	DGPLT-DAF-CM-2019-0007
Monto Total Proceso :	1,013,641.80
Moneda :	PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2019, aprobado por Ley No.61-18, dispone de balance de Apropriación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2019
2.2.9.1.01	Otras contrataciones de servicios	145,000.00
2.3.5.5.01	Artículos de plástico	13,215.80
2.3.6.3.03	Estructuras metálicas acabadas	451,800.00
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	383,626.00
2.6.5.6.01	Equipo de generación eléctrica	20,000.00
Total		1,013,641.80

El monto de : **Un millón trece mil seiscientos cuarenta y un con 80/100 (1,013,641.80)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2019.0205.01.0005.1201-Versión	23/12/2019	1,013,641.80



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1577108985764vzFYOTELq2>



97.4.4

Entrada de Diario de Transacciones
(Utilizado para Contabilizar el Gasto Corriente, de Capital y Aplicaciones Financieras)

SECCION 1A: DATOS CABECERA SUPERIOR

Presupuesto Año : 2019
 Capítulo : 0205 MINISTERIO DE HACIENDA
 SubCapítulo : 01 MINISTERIO DE HACIENDA
 DAF : 01 MINISTERIO DE HACIENDA
 UE : 0005 DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y LEGISLACION TRIBUTARIA

Número y Versión : 1201-1
 Fecha Registro : 23/12/2019
 Fecha Imputación : 23/12/2019

Aprobado

SECCION 1B: DATOS CABECERA MEDIANA

Tipo Transacción : Preventivo Link Compras
 Etapa del Gasto : Prev S Comp N Dev N Lib N Pag N
 Documento de Ref.:

Financiero : S
 Tipo de Norma : N/A
 Desc. Norma : N.A.
 Donación :
 Préstamo :

SECCION 1C: DATOS CABECERA INFERIOR

Tipo de Gasto	Valores
Presupuestario	1,013,641.80
No Presupuestario	0.00
Institucional	0.00
Total General	1,013,641.80

Concepto	Totales por Moneda	
	PESOS DOMINICANOS	Pesos Dominicanos
Neto	1,013,641.80	0.00
Deducido	0.00	0.00
Bruto	1,013,641.80	1,013,641.80

Agrupador :
 Concepto : Adquisición de suministro, instalación y servicio de iluminación exterior para los estacionamientos de la Dirección General de Política y Legislación Tributaria.
 Coetilla :
 Código Deuda :

DOCUMENTOS DE RESPALDO**SECCION 1D: BENEFICIARIOS****DEDUCCIONES****SECCION 1E: DATOS DE IMPUTACIONES**

Institución Cap-Dep-Daf-Ue	Programática Prg-Prod-Pry-Act	Fuente Fue-Fxp-Org	Ublc. Geo Reg-Prov-Mun	Específico CCP-Raf.Fun-Obj-IRec	Snip Snip-Tip	Descripción del Programa	Total	SubTotal
0205-01-01-0005	15-02-00-0001	10-0100-100	10-01-0001	2.2.9.1.01-1.1.02-001-00000-0000	-	Formulación de políticas tributaria y gestión de las exoneraciones	145,000.00	145,000.00
0205-01-01-0005	15-02-00-0001	10-0100-100	10-01-0001	2.3.5.5.01-1.1.02-001-00000-0000	-	Formulación de políticas tributaria y gestión de las exoneraciones	13,215.80	158,215.80
0205-01-01-0005	15-02-00-0001	10-0100-100	10-01-0001	2.3.6.3.03-1.1.02-001-00000-0000	-	Formulación de políticas tributaria y gestión de las exoneraciones	451,800.00	610,015.80
0205-01-01-0005	15-02-00-0001	10-0100-100	10-01-0001	2.3.9.6.01-1.1.02-001-00000-0000	-	Formulación de políticas tributaria y gestión de las exoneraciones	383,626.00	993,641.80
0205-01-01-0005	15-02-00-0001	10-0100-100	10-01-0001	2.6.5.6.01-1.1.02-001-00000-0000	-	Formulación de políticas tributaria y gestión de las exoneraciones	20,000.00	1,013,641.80

Entrada de Diario de Transacciones
(Utilizado para Contabilizar el Gasto Corriente, de Capital y Aplicaciones Financieras)

SECCION 1A: DATOS CABECERA SUPERIOR

Presupuesto Año : 2019
Cápítulo : 0205 MINISTERIO DE HACIENDA
SubCápítulo : 01 MINISTERIO DE HACIENDA
DAF : 01 MINISTERIO DE HACIENDA
UE : 0005 DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y LEGISLACION TRIBUTARIA

Número y Versión : 1201-1
Fecha Registro : 23/12/2019
Fecha Imputación : 23/12/2019

Aprobado

SECCION 1F: PIE DEL DOCUMENTO

Firmas Autorizadas para el documento de Gasto No. 2019.0205.01.0005.1201-1

Respons. Unidad Ejecutora



Responsable de Registro

Ministro o Dir. O Indep.

Aprobación Libramiento CGR



MINISTERIO DE HACIENDA

No. EXPEDIENTE
DGPLT-DAF-CM-2019-0007
No. DOCUMENTO
MH-2019-044384

19 de diciembre de 2019

DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA Y LEGISLACIÓN TRIBUTARIA

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DE BIENES Y SERVICIOS

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REFERENCIA : DGPLT-DAF-CM-2019-0007

Yo, LIC. FLORINDA MARIA MATRILLÉ LAJARA, en mi calidad de Director (a) Administrativo de Recursos Financieros del MINISTERIO DE HACIENDA,

CERTIFICO: Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2019, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período CUARTO TRIMESTRE para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de suministro, instalación y servicio de iluminación exterior para estacionamiento de la Dirección General de Política y Legislación Tributaria.

Item	Codigo ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26131801	2.6.5.6.01	Panel de distribución 3f, 100A, n1, 208V, con los siguientes breakers: 14BrK de 20A/1p, 1BrK de 60A/2P	UD	1	20,000.00	20,000.00
2	26121613	2.3.9.6.01	Cables AWG # 2 THW	FT	75	96.00	7,200.00
3	26121613	2.3.9.6.01	Cables AWG # 4 THW	FT	25	89.00	2,225.00
4	26121613	2.3.9.6.01	Cables AWG # 6 THW	FT	25	82.00	2,050.00
5	39121434	2.3.9.6.01	Tubo EMT de 2", curvas, soportes, conectores	FT	25	96.00	2,400.00
6	39101701	2.3.9.6.01	Luminaria LED especial para poste de 250 Watts con driver de alta calidad	UD	6	15,500.00	93,000.00
7	39101701	2.3.9.6.01	Luminaria LED especial para poste de 150 Watts con driver de la alta calidad	UD	6	15,500.00	93,000.00
8	30102903	2.3.6.3.03	Poste metálico de 15 pies de altura con dos brazos, uno a 10 pies de altura, cuadrado 3x3 x ¼, galvanizado en caliente, base de soportes y plantilla de ½ de espesor, con pernos galvanizados	UD	6	75,300.00	451,800.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

9	39101701	2.3.9.6.01	Lamparas tipo LED tipo RGB de superficie con controlador programable para letrero y fachada principal compuesto por: reflectores flood light a 120v. de 150 watts, chips y driver de alta calidad	UD	4	25,700.00	102,800.00
10	39101701	2.3.9.6.01	Lámparas LED blanca para estatuas 120v 250 watts IP68	UD	2	3,600.00	7,200.00
11	39101701	2.3.9.6.01	Strip de LED TIPO rgb rígido de 120v, 200 watts protección IP68	UD	4	2,500.00	10,000.00
12	26121613	2.3.9.6.01	Cables AWG # 10 THHN americano	FT	1,723	37.00	63,751.00
13	13102030	2.3.5.5.01	Tubería PVC SDR -26 de 3/4"	FT	574.6	23.00	13,215.80
14	80111613	2.2.9.1.01	Servicios de Instalación	UD	1	145,000.00	145,000.00
Total:							RD\$1,013,641.80

PRESUPUESTO: RD\$1,013,641.80 (Un Millón Trece Mil Seiscientos Cuarenta y un Pesos con 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **proceso de compra menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

 Lic. FLORINDA MARIA MATRILLÉ LAJARA
 Director (a) Administrativo de Recursos Financieros